
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От  09.06.2022                                                                                                                № 40

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального района от 16 ноября 2021 года № 97

Руководствуясь  ст.  33 Устава  Тотемского муниципального района,
Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального  района,
РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Положение  о  муниципальном  земельном  контролe,
утвержденном  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального района от 16 ноября 2021 года № 97 «Об утверждении
Положения  о  муниципальном  земельном  контроле»  (с  изменениями),
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Возражение  направляется  контролируемым  лицом  в  течение  10

календарных  дней  после  получения  предостережения  в  бумажном  виде
почтовым отправлением или в виде электронного документа на указанный
в предостережении адрес  электронной почты,  или иными указанными в
предостережении способами.».

1.2. Пункт 2.10 дополнить абзацами следующего содержания:
«Администрация  обязана  предложить  проведение

профилактического  визита  контролируемому  лицу,  приступающему  к
осуществлению  деятельности  на  объектах  контроля,  не  позднее  чем  в
течение одного года со дня начала такой деятельности.

Обязательный  профилактический  визит  проводится  в  течение  1
рабочего дня.

Профилактический визит осуществляется в соответствии со статьей
52  Федерального  закона  «О  государственном  контроле (надзоре)  и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 



«3.11.  Индивидуальный предприниматель,  гражданин,  являющиеся
контролируемыми  лицами,  вправе  представить  в  администрацию
информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного
мероприятия,  в  связи  с  чем  проведение  контрольного  мероприятия
переносится  администрацией  на  срок,  необходимый  для  устранения
обстоятельств,  послуживших  поводом  для  данного  обращения
индивидуального предпринимателя, гражданина в следующих случаях:

временная нетрудоспособность (болезнь), подтверждается справкой
медицинского учреждения;

уход за больным ребенком, близким родственником, подтверждается
больничным  листом  или  медицинскими  документами,
свидетельствующими о необходимости ухода;

смерть  близких  родственников,  подтверждается  свидетельством  о
смерти;
вызов в официальные органы, подтверждается повесткой в суд, военкомат
и пр.;
служебная  командировка,  подтверждается  приказом  (распоряжением)  о
направлении в командировку.

К  информации  о  невозможностиприсутствия при  проведении
контрольного (надзорного)  мероприятия прилагаются  документы,
подтверждающие факт наличия (наступления) обстоятельств, указанных в
втором - четвертом абзацах настоящего пункта.

В указанных случаях в  течение 5 рабочих дней со дня получения
соответствующей  информации  администрация  переносит  проведение
контрольного  (надзорного)  мероприятия  на  срок,  необходимый  для
прекращения  обстоятельств,  послуживших  поводом  для  данного
обращения  в  администрацию,  и  направляет  уведомление  об  этом
контролируемому лицу.».

1.4.  Пункт  5.1  дополнить  словами  следующего  содержания
«ежегодно  по  итогам  их  осуществления  за  предыдущий  год  (далее  -
отчетный период).».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
обнародования на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                   С.Л. Селянин


